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Lokalpolitik
Ole Jespersgaard
Til november er der kommunalvalg, 
og jeg prøver igen at blive valgt. Der 
er brugt meget tid og mange år på 
politik, nøjagtigt 28 år til november 
og de sidste 23 år som udvalgsfor-
mand. Det har været spændende, 
men også hårdt, navnligt de sidste 
par år. For eksempel oplevede jeg 
for første gang, meget ubehagelige 
beskeder, dengang med lokal-
planen med misbrugscentret i Øster 
Brønderslev, som jeg var imod. Den 
tendens skal vi have gjort noget 
ved, ellers bliver der ingen nye, der 
vil være politiker. 

Politisk skal vi til at lave budget, 
og det er bestemt, at vi for første 
gang ikke lave noget afdæknings-
forslag, men kikker i stedet efter om 
der skulle være nogen steder, der 
kan betale lidt til nye ting. Vi håber 
herved ikke at gøre så mange men-
nesker nervøse. 

På rigtigt mange områder bliver det 
nogle år med store forandringer, 
sundhedsområdet ændres meget, 
også i forholdet mellem kommuner 
og regioner. Ældreområdet har fået 
ny lov, beskæftigelsen/ jobcentrene 
forandres, og endelig skal vi for al-
vor have gang i den grønne trepart 
lokalt. 

Verden er urolig, og der er ten-
denser der ligner 1930’erne. Vi må 
håbe, vi kommer bedre ud af det 
end dengang. Der dør i disse år alt 
for mange mennesker, som bare er 
uheldige at bo det forkerte sted på 
et forkert tidspunkt. Der må arbejdes 
for fred og løsning af konflikter. 

Herhjemme er jeg ved at gøre klar 
til åbning af galleriet, hvor jeg er ved 
at lave det største projekt til dato: 
en kæmpe skulptur af moseeg. 
Arbejdstitlen er “dødens gab”. Den 
er vel 4 meter høj og har en alder 
på 2000-4000 år. Kik forbi til en kop 
kaffe eller et glas vin og få en snak 
om kunst og politik eller bare en 
sludder. Det er på Buurholtvej 24. 

Venlig hilsen 
Ole Jespersgaard
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Peter Stecher
I skrivende stund er det påske-
søndag, og foråret står for alvor for 
døren. En ny årstid er ankommet, 
og selvom det lige nu er lidt råkoldt 
og regnfuldt, har der også været 
lune dage, og vores bøgehæk er så 
småt ved at springe ud.

Klimapark Hvilshøj
Siden sidste nummer af Lokalbladet 
har der lokalt i Øster Brønderslev 
været afholdt borgermøde om 
Klimapark Hvilshøj. Et velbesøgt 
borgermøde, hvor ca. 150 lokale 
var mødt op for at høre om projektet 
og få lejlighed til at stille spørgsmål. 
Nogle kritiske, nogle nysgerrige 
og andre undrende. Der er ingen 
tvivl om, at projektet, hvis det bliver 
endeligt godkendt, vil forandre om-
rådet væsentligt fra det, vi kender i 
dag. Bl.a. derfor skal vi også over-
veje grundigt, om projektets fordele 
opvejer ulemperne, og om der er 
taget behørigt hensyn til såvel na-
boer, natur og miljø.

Det er der nok mange forskellige 
holdninger til – holdninger, det har 
været muligt at give udtryk for i den 
høringsperiode, der har kørt gen-
nem 8 uger. Når høringssvarene er 
behandlet, vil spørgsmålet om en 
endelig godkendelse blive forelagt 
byrådet for beslutning.

Er der alternativer til et projekt 
som Hvilshøj Klimapark? Ja, det 
er der. F.eks. kernekraft, men det 
tillader dansk lovgivning ikke for 
nuværende. Kernekraft er dog også 
noget, der skiller vandene, så det er 
måske heller ikke lige til højrebenet. 
En anden mulighed er solceller 
på tagene af industribygninger og 
offentlige bygninger. Igen spænder 
lovgivningen delvist ben herfor.

Derudover skal vi være bevidste 
om, at hvis vi som samfund øn-
sker at gøre vores energiforsyning 
– både til strøm i kontakterne, til 
opvarmning, til vores biler m.m. – 
fossilfri, så kommer det til at kræve 
endnu mere “grøn” strøm. Altså 
strøm, der er baseret på sol, vind 
eller f.eks. kernekraft.

Debatten omkring etablering af 
solcelleparker, vindmølleanlæg og 
lignende kommer til at fortsætte de 
kommende år, og vi kommer til at 
skulle tage stilling til, hvor de kan 
placeres, for alt andet lige så er 
behovet der.

Skolen
Andre steder i kommunen er folke-
skolen i centrum, for med et elevtal 
under 50 kan en skole være udfor-
dret ift. et tilfredsstillende under-
visningsmiljø. Det er vi ikke i Øster 
Brønderslev. Vi er et af fire steder 
i kommunen, der oplever stabil 
befolkningsudvikling. En udvikling, 
der er med til at understøtte skolen, 
idrætsforeningen, købmand mm. Og 
det skal vi gerne blive ved med.

Lige nu er der kun 6 byggegrunde 
tilbage på Sønderhøj, og jeg håber 
derfor også, at vi snart kan komme i 
gang med næste etape og give flere 
mulighed for at flytte til byen.

Kommunalvalg 2025
Til november er der igen mulighed 
for at afgive sin stemme og få indfly-
delse på, hvem der skal repræsen-
tere sit lokalområde i byrådet for 
de næste fire år. I den nuværende 
periode har vi fra vores lokalområde 
haft to repræsentanter, og det har 
været godt. Det styrker vores mu-
lighed for at varetage Hallunds og 
Øster Brønderslevs interesser, når 
vi er to, og jeg håber, vi kan gentage 
det i næste periode. Min kandidatur 
er klart. Jeg er igen spidskandidat 
for mit parti og vil gøre mit bedste 
for at udfordre de øvrige partier i 
valgkampen og få maksimal indfly-
delse i den kommende byrådsperi-
ode.

Jeg står som sædvanligt gerne til 
rådighed for en snak om både løst 
og fast.

Med venlig hilsen
Peter Stecher (C)

Viceborgmester
Formand for Teknik- & Miljøudvalget

E-mail: PETS@99454545.dk
Mobil: +4520227767
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Tryk: Clausen Graphic
Oplag: 1400
Støt vore annoncører - se annoncesiderne bagest i bladet

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Redaktionen
Lokalbladets redaktion, der står
bag produktionen af dette blad:

Majbritt Iversen
Røverstuen 40 (2843 7421)
majbritt.iversen@gmail.com

Grethe Christensen
Hollenstedvej 121 (9883 5085)
(e-mail: lyngdahl@privat.dk)

Vibeke Hatt Sørensen
Bålhøj 30 (2971 3034)
(e-mail: vibekefuzzy@hotmail.com)

Ove Dam
Husumvej 7 (4256 1414)
(e-mail: ove.dam@nordfiber.dk)

Henrik Dahl Nielsen / Tex
Rosenvængets Allé 47, Brønderslev 
(2086 6623)
(e-mail: floorballpeople@gmail.com)

Per Drustrup Larsen
Buurholtvej 47 (2826 1453)
(e-mail: drustrups@mail.dk)

Her er der god plads til flere navne!

Lokalbladet 2025 

Nummer 118: 
Deadline 16. august   
Uddeling 11.-12. september

Nummer 119:  
Deadline 1. november 
Uddeling 3.- 4. december

Støt Lokalbladet
på MobilePay
til 4873VH 

eller ved overførsel 
til konto 9024 - 0000045934

Læs mere om årets sommerfest  
og ØBIs jubilæum side 4-7

Læs mere om Bålhøj Festival side 8-9 
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ØBI - Øster Brønderslev Idrætsforening
Idrætssamvirkets Ildsjælepris 
2024 
De nomierede var: 
Laila Kristine Mogensen (Øster Brønderslev IF), 
Catrine Maints Hansen (Nordjysk Islandsheste-
forening HEKLA) og Majbritt Iversen 
(Brønderslev Golfklub).
Vinderen af prisen som årets ildsjæl blev: 
Laila Mogensen!

Nomineringsbeskrivelsen: 
I Øster Brønderslev Idrætsforening er én person 
 virkelig en uundgåelig ildsjæl: Laila. Som besty- 
relsesmedlem har hun ikke blot udvist en be-
mærkelsesværdig dedikation, men også en passion 
for foreningen og dens medlemmer, der er svær at 
finde magen til. 

Laila bidrager ikke kun med sin tid og energi; hun 
formår også at samle folk og skabe et stærkt fæl-
lesskab. Hendes smil og hjælpsomhed er altid til 
stede ved foreningens aktiviteter og arrangementer, 
og hendes positive indstilling og entusiasme smitter 
af på alle omkring hende. 

Laila går altid forrest og viser, hvad det vil sige at 
være en rollemodel. Hendes engagement rækker 
langt ud over det forventede, og hun har en unik 
evne til at få alle til  at føle sig værdsat og inklud-
eret. 
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ØBIs kridthold
ØBIs kridthold har udvidet besætning her op til klub-
bens 100-års jubilæum. Ind er kommet en lille grøn 
elektrisk dims på 4 hjul, der ligner meget en forvok-
set robotklipper.

Det er en stregrobot, der selv kan lave en bane-
opstregning, når den først har fået anvist størrelse 
og sted. Via det indbyggede GPS-styresystem, 
kan man faktisk bare sætte strøm på den, give den 
ordrer via en app og så kører den selv ned på rette 
plads og starter opstregning af en fodboldbane, 
eller hvad man nu vil have. Sådan en robotfætter er 
ikke helt billig, men heldigvis har Spar Nord Fonden 
givet ØBI hele 75.000 kr til at købe denne lidt bil-
ligere demomodel. 

ØBIs erfarne maskinførere på kridtholdet, Poul Erik 
Jensen og Jørgen Ringberg, er da også meget 
tilfredse med maskinens formåen og evner, men 
den skal dog overvåges af duoen og vejledes, for at 
de kan være helt sikre på, at opstregningen er op til 
vanlig standard, så de møder stadig frem, når der 
skal kridtes baner og helst med en kold forfriskning 
i hånden.

Tex

Fra venstre, den nye robot der styres via en enkel app, til højre 
den gamle kridtmaskine og bagved står de to Apper, der skal til 
for at styre den: Jørgen Ringberg & Poul Erik Jensen.

Årets ildsjæl - og ØBIs nye formand: Laila Mogensen



ØBI 100 år
Jubilæumsskrift
100 års lokale aktiviteter som 
idrætsforening skal selvfølgelig 
markeres og fejres. Derfor har 
hovedbestyrelsen besluttet at 
udgive et jubilæumsskrift om livet i 
foreningen især de sidste 25 år.

Da Øster Brønderslev Idræts-
forening i 2000 blev 75 år, blev det 
også fejret med reception, fest og 
udgivelse af en jubilæumsskrift. 
Siderne (undtagen et par stykker) 
fra det jubilæumsskrift er gengivet i 
hæftet, hvor de er vendt på tværs, 
så der kan vises et samlet billede af 
livet i idrætsforeningen gennem de 
100 år. 

Det 25 år gamle jubilæumsskrift 
suppleres med helt nye artikler og 
interviews med folk samt tekst og 
billeder taget fra især Lokalbladet 
for Øster Brønderslev- og Hallund-
området. Der har ikke været plads til 
at bringe alt tekst og slet ikke alle
billederne.

Ved hver tekststykke fra Lokalbladet 
er det nævnt, hvilket nummer, det 
er taget fra, så I kan selv finde flere 
billeder i det nævnte nummer på 
undersiden om Lokalbladet på  
Borgerforeningens hjemmeside 
www.oesterbroenderslev.dk.

Vi har tilstræbt, at indholdet i dette 
hæfte dækker så mange sider af 
Øster Brønderslev Idrætsforenings 
historie som muligt med særlig vægt 
på de seneste 25 år, og indholdet er 
forsøgt ordnet i temaer. 

Temaerne er: formændenes indblik 
i arbejdet set fra deres plads, de 
økonomiske kilder, udviklingen af 
faciliteter og bygninger, de ikke-
idrætslige aktiviteter suppleret af 
kortere historier fra livet i ØBI.

God læselyst!
Redaktionsgruppen:

Kristine Lund Hansen
Henrik “Tex” Dahl Nielsen

Per Drustrup Larsen

Oplag: 600 stk.
Primært husstandsomdelt i Øster 
Brønderslev
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ØBI markerer sit flotte jubilæum med udgivelsen af et jubilæumsskrift 
på 80 sider med denne forside og med den beskrivende tekst fra 
redaktionsgruppen.

Jubilæet fejres ved Sommerfesten 2025 dels ved en reception i 
Cafeteriet lørdag 17. maj kl.12-14 og dels ved en fest i Østsidehallen 
om aftenen samme dag.  Se side 4-5 i dette blad.



Bålhøj Festival 2025
Når festivalens maskot - Fowli - lørdag 9. august folder vingerne ud og åbner næbbet i bøgeskoven på toppen af Bål-
høj i Øster Brønderslev åbner festivalen for 17. gang!  
Og år for år er festivalen blevet bedre, og helt uden at miste den hygge, overskuelighed og supergode stemning den 
er kendt for både blandt stampublikum og musikere.

Musikken er selvfølgelig vigtig ved en musikfestival, og i år er der igen noget for enhver smag! Og det gælder også for 
de tørstige og sultne! Her er en kort gennemgang af de 5 bands på den store scene. Læs mere på hjemmesiden!

APHACA
Et ungt og stærkt band, der storhitter lige nu. De er lige kåret af musikbladet Gaffa som det bedste nye danske band i 
2025 med årets bedste udgivelse og årets største hit!

MICHAEL FALCH & ZONEN
Michael Falch kræver ikke den store præsentation efter hans mange år på musikscenerne og de mange kendte 
sange. Her kommer han med det forrygende band Zonen.

EMIL LANGE	
Emil Lange er en del af den danske DJ-elite og er verdensmester i at mærke stemningens bølger. Han har spillet på 
Danmarks største scener og varmet op for navne som Lil Wayne, Suspekt, Benal og Mariah Carey. 

JOHNNY MADSEN TRIBUTE
Elsker du rå rock’n’roll, blues, og de uforglemmelige hits fra Johnny Madsen? Så er det nordjyske band Johnny Mad-
sen Tribute det ultimative liveband for dig!

JACK FLASH AND THE COMETS 
Festivalens husorkester, der mange gange har løftet stemningen med deres gode, gamle rock 
n’roll. Der bliver også i år gang i rocken på Bålhøj.

Som noget nyt i år åbner en PIANOBAR i et stort telt, og her underholder den 

lokale X-Factor kunstner HVA SÅ ASTA og DJ BEAT4YOU
Billetsalget er godt i gang, så skynd dig at sikre dig og vennerne nogle af de 
resterende billetter. De er rørende billige: 450 kroner + gebyrer! 

Find link til billetbestilling på Bålhøj Festivals hjemmeside WWW.FOWLI.DK
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Gade

Nyt udkigstårn
På Elmevej 93 er et nyt udkigstårn under 
etablering. 

Når det er færdigt bliver der forhåbentlig 
holdt officiel åbning samt opsat skilte med 
åbningstid og måske også entrébetaling.

Lokalhistorie
Arkæologisk undersøgelse
Prøvegravningen mellem ØB og motorvejen, som har været omtalt i de 
seneste numre af Lokalbladet, blev færdig for et par måneder siden. 

Den færdige rapport fra Vendsyssel Historiske Museum om fundene er 
lige på trapperne, og den ventes med spænding på fra flere sider. 
Dels må folkene bag planerne om det køretekniske anlæg være 
spændt på, hvor mange udgravninger, der skal foretages, hvor dyrt det 
bliver, og hvordan arbejdet skal finansieres. 
Dels er det rent lokalhistorisk interessant at finde ud af, hvad området 
kan fortælle om vores lille nye fortid. 

Snakke med arkæologerne undervejs antyder, at de har været meget 
overraskede over både mængden af fund og over aldersspredningen 
på mange tusinde år helt fra stenalderen og op middelalderen.

Thorvald og hans skur
På billedet B1314 i Lokalhiostorisk Arkiv (herunder) skulle navnet på 
den pæne mand til venstre i billedet være Thorvald (efternavn ukendt). 

Da Thorvald flyttede ind på De Gamles Hjem skulle han efter sigende 
have fået lov til af Knud Nørgaard til at placere sit gamle udhus på hjør-
net af marken ned mod Præstens Have (se luftfoto fra 1954). 

Aftalen var, at så længe Thorvald var levende, skulle udhuset få lov 
at blive stående. Det stod der (vistnok) til op i tresserne, og Johan 
Nørgaard og kammerater brugte det til hule, efter at Thorvald var død. 
Johan er søn af Knud Nørgaard.

Spørgsmålene fra arkivet og Thorkild Ellekrog Christensen er så:
Hvad hed Thorvald til efternavn?
Hvad er hans historie?
Hvordan var hans relation til Knud Nørgaard?
Hvornår forsvandt udhuset/skuret? (markeret på blå ring på billedet)

Her står tårnet
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spejlet
Foreløbigt program til 
Sommerfesten i Hallund 
2025
 
Lørdag 9. august 
Kl. 9.00 er der morgenkaffe, og derefter skal 
teltet rejses. Det er vigtigt med mange frivillige 
den dag, da det er et stort projekt at få teltet 
rejst.
 
Søndag 10. august
Kl. 10.00 er der morgenkaffe i teltet, spon-
seret af Menighedsrådet. 
Kl. 11.00 er der gudstjeneste i teltet.
 
Torsdag 14. august 
Kl. 18.00 er der fællesspisning – med den 
sædvanlige menu: Kartofler, gulerødder og 
blomkål, hertil frikadeller og brun sovs. Til 
dessert er der jordbærgrød med fløde. Der er 
også kaffe og småkager inkluderet i prisen.
Ca. kl. 19.30 åbner tombolaen for store og 
små. 
 
Fredag 15. august 
Kl. 10.00 er der et stort Krolfarrangement, 
som Hallund Krolferne står for. Her er alle 
velkommen til at komme forbi og kigge.
Kl. 16.00 er tombolaen og baren åben. 
Kl. 17.00 kan der købes kold kartoffelsalat og 
frikadeller, samt pomfritter og pølser.
Kl. 19.00 er der petanque konkurrence, og der 
er præmier til bedste herre og bedste dame.
 
Lørdag 16. august 
Kl. 10.30 åbner teltet og hoppepuderne er 
klar. 
Kl. 11.00-14.00 er der høst- og kreamarked 
for dem, der har lyst. Tilmelding er nødvendig 
af hensyn til pladsen. 
Kl. 11.30 kommer Finn Fingernem og under-
holder børn og barnlige sjæle. 
Kl. 14.00 er der gratis kaffe og kagebord for 
byens borgere. 
Kl. 18.00 er der fest i teltet, der starter med 
fællesspisning og slutter med musik af EKS-
TRA NUMMER. 
 
Søndag 17. august
Kl. 11.00 mødes vi i Klubhuset til morgenmad 
– og hvis vejret tillader det, tages teltet ned.
 
Sommerfesten i Hallund er et stort arrange-
ment, der kun kan lade sig gøre, fordi der er 
så mange frivillige der hjælper til alle dage. 
Overskuddet fra sommerfesten går til borger-
foreningen, der jo blandt andet har et klubhus 
at vedligeholde.

Majbritt Iversen

Lidt fra plejecenter Elmehøj
Centerrådet har fornylig afholdt generalforsamling, og her viste det 
sig, der blev afholdt arrangementer for beboerne ca. 40 tirsdage 
om året, og herudover var der omkring 20 andre arrangementer, 
hvor Centerrådet var involveret som julemarked, aftener hvor der er 
besøg af kor osv.

Vi vil gerne gøre mange andre ting for beboerne, således de har 
gode oplevelser i deres dagligdag, men for at kunne gøre dette 
kræves der flere frivillige, og her er en lille opfordring til at melde sig 
som frivillig til nogle konkrete opgaver.

En havemand/altmuligmand(kvinde) der har lyst til at rydde 
lidt op i vores flotte have, passe vores bærbuske, beskære vores 
æbletræer, passe vores drivhus, passe og male vores pavillon, lave 
nye bede, tilplante vores højbede og mange andre opgaver ude og 
inde.

Cykelpiloter. Vi har i dag en flot elcykel, hvor vi på en forholdsvis 
nem måde kan køre en tur med en eller to beboer, og vi forventer 
at modtage endnu en cykel her i maj måned, da Velux-fonden har 
bevilliget os en, så der gode mulighed for at få lidt motion og give 
beboerne frisk luft. Vi skal yderlig havde en ansøgning af sted til 
en cykel, hvor der kan køres med kørestolsbrugere. Vi søger for, at 
man bliver uddannet som cykelpilot.

Vi har også erfaret, at andre plejehjem har gågrupper, hvor man går 
en tur med beboerne - både dem der kan selv, og kørestolsbrugere, 
men vores bekymring er, at plejehjemmet ligger lidt omgivet af bak-
ker, kunne måske løses ved at køre beboerne i cyklerne og finde et 
andet område at gå i.

Chauffører til ny bus. Sidst, men ikke mindst så har plejehjemmet 
modtaget en arv, der har gjort det muligt at indkøbe en splinterny 
bus, og her mangler vi nogle chauffører, der har lyst til at køre ture 
med beboerne. En ide kunne være, at et ægtepar kunne tage bus-
sen en tur ud i det blå til strand, skov og andre spændende steder, 
drikke en kop kaffe sammen med en eller to beboer.

Centerrådet håber, at nogle har 2-3 timer i overskud om ugen, hvor 
man har lyst til lidt frivilligt arbejde, og hvor lønnen er kaffe.

Vi giver kaffe/kage på plejehjemmet torsdag 29.maj kl. 16.00, hvor 
vi vil drøfte de praktiske ting og opgaver med jer, og hvor pleje-
hjemslederen, Jette Ramskov, vil være tilstede.

Vel mødt til jer, der synes beboerne skal have gode oplevelser.

Kurt Kristensen
Formand for Centerrådet, Elmehøj



Hallund- Hollensted Borger- og Idrætsforening
Fantastisk koncert
Torsdag 20. marts spillede Souvenirs en skøn akustisk koncert for et super 
veloplagt publikum på Hallund Kro.
 

Sofie Bonde og Nils Torp var denne dag blevet til en trio, da de havde Gitte 
K med på trommer. Koncerten fandt sted i den hyggelige festsal på kroen. 
Det blev en stemningsfuld intimkoncert, hvor publikum var helt tæt på de tre 
musikere. 
 

Souvenirs leverede de kendte ørehængere som “Jeg troede du var hos Mi-
chael”, “Jeg hader Susan-ne”, ”Ned til mormor” og “Han tog et nattog” - bare 
for at nævne de allermest kendte. 
 

Sofie Bondes krystalklare og fine stemme, får simpelthen de små hår til at 
rejse sig på armene, når hun synger. Det er så imponerende, som hendes 
stemme bare skærer sig knivskarpt gennem luften.
 

Imellem numrene krydrede Sofie Bonde aftenen med små historier og hu-
moristiske betragtninger om helt almindelige dagligdags ting som celleskrab, 
dårlig mave, prutter, nedgroede negle, ørevoks, snorken og skønhedsopera-
tioner til stor morskab for publikum.
 

Koncerten sluttede ca. kl. 21.30. Det var en rigtig god aften.
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Fotograf: Nanna Højbjerg

Koncert med Ivan Pedersen og Nanna Larsen
Ivan Pedersen har i løbet af sin hidtil over 50 år lange musikalske karriere solgt op imod 1 million albums i Danmark 
samt udgivelser i mere end 40 lande. Sammen med singer-songwriteren Nanna Larsen med 3 selvskrevne soloalbum, 
har de slået pjalterne sammen, og de har sammen skabt nogle virkelig fantastiske ørehængere som kravler ind under 
huden. 
I forbindelse med deres Danmarks-turné til efteråret gæster de Hallund Kro torsdag 2. oktober kl. 19.30 - 22.00 
 

Ivan Pedersen og Nanna Larsen kommer med et yderst kompetent band, der yderligere forstærker den magiske 
stemning. Med rutinerede musikere som guitaristen Jimmy Guldbæk og Mikkel Grue, som både spiller guitar og pedal 
steel, er publikum sikret en uforglemmelig musikalsk oplevelse.
 

Udover at akkompagnere på guitar, spiller Nanna Larsen også banjo og barytonmandolin. Ivan Pedersen med sin 
velkendte vokal håndterer desuden også diverse percussioninstrumenter.
 

Halvdelen af billetterne er allerede solgt, så der er godt gang i billetsalget. Billetter kan købes på  
https://hallund-hollensted.nemtilmeld.dk/12/, så har du lyst til at deltage, så slå til mens der fortsat er billetter.
 

Dørene åbner kl. 18.30 og der er ikke nummererede pladser.
Per Jensen
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KFUM-spejderne i Hallund er nedlagt
Sådan skrev Merete 
Libak på Facebook 
23. marts:
En æra er slut. KFUM-spejderne i 
Hallund har her til aften afholdt det 
absolutte SIDSTE spejdermøde. 
Trist at måtte dreje nøglen om efter 
48 år med godt spejderarbejde. 

En kæmpe stor tak til de frivillige 
ildsjæle, der har arbejdet i kulissen, 
de trofaste spejderledere, der hver 
uge er mødt op med et veltilrettelagt 
program, dem der igennem tiden 
har taget et stort ansvar for grup-
pens arbejde, samt dem der har 
arrangeret weekender og spejder-
lejre for at give vores børn og unge 
uforglemmelige spejderminder for 
LIVET.

“Har du hørt, når det suser  
i skovens træer?

- Ud af teltet i dugvådt græs  
på bare tæer.

Har du set solens ilddans,  
når den står op?

- mærket livsglæden fylde  
sjæl og krop?

Så lad gå vid’re det  
dejlige spejderliv!

Spejderliv er langt mere  
end tidsfordriv!

Del med andre de glæder,  
det gav til dig!

Lad gå vid’re til andre på din vej!

Har du lavet et bål  
med en tændstik blot?

- hørt det knitre så lystigt,  
røgen lugte godt?

Har du duftet, når snobrød  
er næsten bagt?

- og har te i dit krus  
dig varme bragt?
Så lad gå vid’re...
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Har du selv etableret  
en lejrplads?

- fundet vej i en bælgmørk  
nat med et kompas?

Kan du morse og bygge  
en tovbro godt?

- og slå flagstik og  
råbåndsknob så flot?

Så lad gå vid’re...

Har du reddet en mand  
med et redningsreb?

- gi’t ham pusten tilbage,  
hvis det rigtig kneb?

Har du lært at forbinde  
en brækket arm?

- Lave båre, ta’ puls,  
slå brandalarm?
Så lad gå vid’re...

Har du oplevet venskab,  
som rigtig dur,

- som kan gøre dig glad,  
når verden gør dig sur?

Har du mærket, at  
sammen vi stærke står?

- Kammeratskab,  
som holder år for år!

Så lad gå vid’re...

Har du hørt, at det hele  
er skabt af Gud?

- og at elske sin næste  
er det store bud!

Har du lært ham at kende  
og få ham kær?

- Uden ham er det hele  
intet værd!

Så lad gå vid’re...”

KFUM-spejderne i Hjallerup 
Den 12. april skrev Merete Libak så:
Efter KFUM-spejderne desværre har lukket afdelingen i Hallund, er 
størstedelen af de aktive spejdere flyttet deres medlemskab til “de grønne 
spejdere” i Hjallerup. 

Vi er blevet taget rigtigt godt imod, og børnene kan se frem til massevis af 
spændende spejderaktiviteter.

Der er rigtig mange kendte ansigter (fra Øster Brønderslev Skole) i Hjal-
lerup om tirsdagen til spejder. Vi er flere fra Øster Brønderslev/ Hallund, 
der arrangerer samkørsel, så giv et skriv hvis jeres barn har lyst til at være 
en del af et stærkt sammenhold og vil prøve kræfter med spejderarbejdet i 
de grønne spejdere i Hjallerup

Spejdermøder for 0.-3. klasse: Tirsdag fra 17.00-18.30
Spejdermøder for 4.-7. klasse: Torsdag fra 17.00-19.00
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Gade

Hensynsruten
Dette skilt er lige dukket på på  
Hallundvej, og det er et led i en ny 
trafikkampagne, der selvfølgelig 
handler om at få flere til at vise  
hensyn i trafikken.
Spørgsmålet er så om folk kører 
særligt uhensynsfuldt på Hallundvej.

KlovnelØB i Øster Brønderslev
Vi i Møllefonden har arrangeret et KlovnelØB søndag 25. maj kl. 10.30, og vi 
glæder os til et par hyggelige timer i jeres selskab.

Klovneløbet er for hele familien — uanset om du kravler, går eller løber, er 
du velkommen til at være med. Det handler ikke om at komme først, men om 
at skabe en sjov og hyggelig dag sammen, mens vi støtter et vigtigt formål. 
Ved at deltage støtter du Hospitalsklovnenes arbejde på sygehuse over hele 
landet.

Program for dagen:
10.30-10.50 : Ankomst og udlevering af startnumre og klovnenæser
10.50 : Fælles opvarmning
11.00: Startskuddet går!

Du kan vælge mellem en rute på enten 1 km, 1,5 km eller 3 km
Hvis 3 km ikke er nok for dig, er du velkommen til at løbe/gå en rute mere. 
Når du har krydset målstregen, vil der være medalje til alle børn samt vand 
og en snack til alle deltagere.

Vi ser frem til et par hyggelige timer med masser af smil og klovneri – og ikke 
mindst til at støtte de små helte på de danske hospitaler sammen med dig!

Hilsner fra
Møllefonden 

Elmelund 1, Elmelund 2, Oasen, Smørhullet og Møllebo

Tilmelding til KlovnelØBet
Man skal tilmelde sig her: https://danskehospitalsklovne.dk/klovneloeb/
klovneloeb-oester-broenderslev/

Kontakt til lokal arrangør: Møllefonden – Kari Bergman Nielsen
kari-bergman@hotmail.dk -  mobil 51784877

Mål: 4000 følgere 
på Facebook
For godt 1 1/2 år siden blev medlem 
nummer 3000 af gruppen Øster 
Brønderslev - ØB City fundet, og 
hun fik 2 billetter til Bålhøj Festival i 
præmie.

Nu nærmer vi os hastigt medlem 
nummer 4000, og der er også ved 
dette runde hjørne 2 billetter på spil 
til den heldige nummer 4000. 

Vi regner med, det kan nås til årets 
festival, men hvis ikke så finder vi 
gerne en anden præmie.

OG HUSK at siden kun er til helt 
lokale opslag. Alt andet bliver slettet.
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spejlet

Gangsti og byggeriet 
på Sundeved 
Lige nu afventer Jesper Albrechtsen 
den endelige nedrivningstilladelse 
på gården på Sundeved samt ikke 
mindst godkendelse af den nye 
lokalplan for området. Selv om en 
tidligere lokalplan er vedtaget for et 
andet projekt, så skal den fornys for 
et meget lignende projekt.

Det kommende byggeri er med 8 
boliger til udlejning. De bliver på 86 
m2 og 103 m2 noget i samme stil 
som husene ved Kirken, men med 
nogle justeringer.  De forventes 
færdige foråret 2026. 

Lige nu forberedes adgangsforhold-
ene fra de nye huse, ved at Jan 
Jæger fra SPAR får etableret flise-
belagt gangsti mellem Sundeved og 
Elmevej mellem vestenden af butik-
ken og naboejendommen. 

På billedet ovenfor arbejder KJ 
Service med etableringen af den 
nye gangsti. 

Gåture og gåværter
Så har vi den skønne tid, hvor det er dejligt at komme ud og få frisk luft og en 
gåtur.
1. maj starter vi vores sædvanlige sommervandreture i Øster Brønderslev og 
omegn. Vi mødes uden for Østsidehallen kl. 10 hver torsdag, og så går vi en 
tur på en time, og får derefter en kop kaffe sammen. Magter man ikke at gå 
så langt, så laver vi bare en krølle på ruten, så der er plads til en mindre tur. 
Vi går altid omkring Øster Brønderslev.
Vi er 4 gåværter, så der er ingen, der kommer til at gå alene. Vores erfaring 
er, at nogle dage er vi mange, og andre dage er vi få, men vi har endnu aldrig 
aflyst en tur. Så mød bare op – det koster dig ikke andet end den tid, du 
investerer i det.
 
Har du spørgsmål, så kontakt en af os 4 gåværter:
Gitte Jørgensen tlf. 4025 3813 - Rita Filholm tlf. 6071 7022
Lis Pedersen tlf. 3032 6734 - Vibeke Hatt tlf. 2971 3034

Kraghede Borgerforening
Sommermarked
Lørdag 24. maj kl. 11-16 ved Klubhuset, Mosbjerggårdsvej 9, Kraghede.
 
Som noget nyt har vi i år udstilling af vores veteranbiler. Du er velkommen 
til at komme i din. Der er gratis kaffe og lidt sødt til jer, der kommer i jeres 
veteranbil.
 
Igen i år er der lotteri med masser af gode gevinster (lodder betales KUN 
kontant).
Boder i år: Smykker, glaskunst, keramik, Tupperware, postkort, lækre smag-
sprøver og meget mere… Der er få stande ledige. Prisen er 100 kr. plus 2 
gaver til lotteri.
Ring til Helle og hør nærmere Tlf.: 2297 0060.

Caféen tilbyder: Kaffe/kage, øl/sodavand og frokost til rimelige priser.
 

Sankthansaften 
Sankthansaften mandag 23/6 kl. 18. Bålet tændes kl. 20, og Peter Stecher 
fra Brønderslev Kommune er båltaler. Der er spisning fra kl. 18 med en buffet 
med forskellige retter samt salat. Det er nødvendigt med tilmelding til Helga 
på tlf 2762 9382 senest 13/6 2025. 

Jan Sørensen 
Kraghede Klubhus



Øster Brønderslev Idrætsforening - ØBI
Generalforsamling
27. marts 2025 Et uddrag

Omlægning til ungdoms- 
og seniorudvalg: 
ØBI i forandring – et skridt mod fæl-
lesskab og fremgang, ØBI stod over 
for nødvendigheden af at tænke i 
nye baner. Det blev stadig sværere 
at finde medlemmer til de eksister-
ende bestyrelser i vores forskellige 
afdelinger. Længe havde Hoved-
bestyrelsen drøftet behovet for 
forandring, og vi besluttede at søge 
inspiration hos vores naboklubber, 
om at opdele klubben i et ungdoms- 
og et seniorudvalg. Tanken var 
oprindeligt, at medlemmer fra de 
tidligere bestyrelser ville fortsætte i 
de nye udvalg, men virkeligheden 
blev en anden. Inden sommerferien 
nåede vi målet og kunne ved en 
ekstraordinær generalforsamling 
præsentere de nye udvalg. Det har 
været en spændende rejse, som 
ikke blot har tilført nye kræfter og 
friske idéer, men også styrket fæl-
lesskabet i klubben. 

Økonomi: 
Kassereren præsenterede af et flot 
overskud på 96.000 kr.

Valg af Hovedbestyrelsen:
Mikkel Weis-Fog Himmelstrup 
fratræder som formand og Laila 
Kristine Mogensen træder til som 
ny formand. Martin Mejlvang er på 
valg og træder ud og Martin Veirum 
Simonsen træder til. Tim Toldbod 
er på valg og ønsker at træde ud. 
Anne Mette Bilgaard træder ind som 
nyt medlem.
Suppleanter: Per Andersen og Tim 
Toldbod.

Ungdomsudvalget:
Det har været et fantastisk år for 
ungdomsafdelingen, fyldt med 
aktivitet, fællesskab og spændende 
nye tiltag.

Vi skød ungdomsafdelingen i gang 
med en fodboldfest i klubhuset, 
hvor vi åbnede kiosken og så EM i 
fodbold sammen.

Hen over sommeren arbejdede vi 
målrettet på at skabe de bedste 
rammer for vores ungdomsfodbold. 
Vi kunne i år præsentere hele fem 
ungdomshold: et blandet hold for 
de mindste, tre drengehold og et 
pigehold.

Kort efter sommerferien gik vi i gang 
med sæsonstart for håndbold og 
gymnastik.

Fremadrettet har vi endnu flere 
spændende ting i vente. Gennem 
vores FIBU-samarbejde vil vi starte 
nye initiativer

Som I forhåbentlig også kan mærke, 
så summer klubben af liv, og VI kan 
virkelig mærke det – både på og 
uden for banen! Flere og flere børn 
og deres forældre finder vej til klub-
ben, hvad enten det er for at heppe 
fra sidelinjen til træning, følge med i 
de spændende seniorkampe i både 
håndbold og fodbold eller bare nyde 
den gode stemning. Og lad os ikke 
glemme kiosken – den er blevet et 
naturligt samlingspunkt, hvor en 
kop kaffe, en snak og en portion 
pommes gør det endnu hyggeligere 
at være en del af fællesskabet. Vi 
glæder os til at byde endnu flere 
velkommen og til endnu flere gode 
oplevelser for og med ungdommen i 
fremtiden.

Ungdomsudvalget består nu af:
Kristine Lund Hansen, Anders 
Møgelmose, Emil Møller Nielsen, 
Thomas Volden og Ronni Nikola-
jsen.

Seniorudvalget:
Damehåndbold.
Efter nogle sæsoner uden dame-
håndbold i ØBI startede man i efter-
året op med 2 damehold som begge 
startede i serie 4. Der var 28-30 
spillere på forskellige niveauer. Som 
det ser ud lige nu, forventes det at 
begge hold bliver i deres rækker. 
Emilie Svendsen fungerer både som 
træner for holdene og som spiller.

Herrehåndbold.
Efteråret blev startet op med tre 
hold. Der var et hold i serie 1,2 og 
4. Holdet i serie 4 bestod primært 
af lidt ældre spillere som ønskede 

at spille på et hyggeplan og kun 
deltage i træningen når de har tid 
og lyst. Selvom det var lagt op til 
hyggebold, rykkede de op i serie 3. 
Efter jul var der derfor hold i serie 
1,2 og 3. Hyggen forsatte på serie 3 
da de har vundet alle deres kampe 
og er rykket op i serie 2. Holdet i se-
rie 1 ville dog også være med og er 
ligeledes rykket op så når den nye 
sæson starter er de at finde i dan-
marksserien. Det nuværende serie 
2 hold ser ud til at blive i rækken. 
Der er pt 31 spillere på holdene som 
trænes af Kristoffer Vestergaard.

Herresenior startede efterårs sæ-
sonen op med hold i serie 3 og 5 
samt med to hold i syvmandsræk-
ken. Holdet sluttede desværre efter-
året af med at rykke ned i serie 4.

Krolf.
Krolf i ØBI er meget aktive i Nordjyl-
land og også når der er DM.

Gymnastik.
Line Løth Bodilsen har mandag af-
ten et motionsgymnastikhold for her-
rer. På holdet er der 13-14 mænd 
der laver opvarmning og forskellige 
øvelser eks vis elastiktræning.
Bevæg dig for livet er et mo-
tionshold hvor Lis Jørgensen er 
tovholder/instruktør for 23-24 mænd 
og damer i alderen fra efterløn og 
frem

Fitness. 
Ftnesscenteret er renoveret. Der 
er blevet flyttet et par vægge og 
lagt lidt m3 til så centeret er blevet 
større.
De 2x holdtræning der er i fitnessre-
gi, er næsten fyldte. Den 6/5 starter 
der et sommerfitnesshold som så 
vidt mulig vil foregå udendørs. Spin-
ning startede sæsonen op med 2 
hold og de er senere blevet udvidet 
med yderligere 4 hold. Centeret 
har ca. 170 medlemmer + dem der 
indløser dags billet

Seniorudvalget består nu af:
Frank Bang, Svendsen, Martin 
Dunker, Gregers V. Jensen, 
Anne Klæstrup Andersen og 
Kasper Harboe.
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Årets konfirmander
Øster Brønderslev Kirke
Lørdag 26. april 2025 kl. 10.30

•	 Liva Thejl Bengtzon
•	 Iben Mølholt Bryde
•	 Nynne Sofie Bøgsted
•	 Noah Lauritz Christiansen
•	 Johan Mosskov Christiansen
•	 Emil Høgh Jensen
•	 Alexzander Brødholt Kristensen
•	 Axel Vangsted Kristensen
•	 Axel Fauerskov Lyngø
•	 Josefine Bjerre Mandrup
•	 Astrid Wilson Mejlvang
•	 Anja Dam Muhlig
•	 Line Dam Muhlig
•	 Victoria Clara Villadsen Nielsen
•	 Sebastian Jespersgaard Nikolajsen

Lokalbladet nr. 117

Øster Brønderslev Kirke  
Søndag 27. april 2025 kl. 10.00
(Konfirmander, som skulle have været konfirmeret i Hallund):

•	 Kamille Skriver Bæk
•	 Josephine Jespersgaard Rasmussen 

 
 
Billeder af årets konfirmander kommer i næste nummer!
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Kirkelige adresser
Sognepræst, Ø. Brønderslev og Hallund sogne: 
	 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
	 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 
	 Ugentlig fridag: Mandag.
	 Øster Brønderslev Kirkes hjemmeside: 
	 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
	 Provstiets hjemmeside:  www.broenderslevprovsti.dk
Organist, begge sogne: 
	 Julie Lundtoft Nielsen, tlf. 2396 9738.
Kirkesanger, begge sogne: 
	 Janni Torm, tlf. 6145 1111
Graver, Ø. Brønderslev: 
	 Charlotte Kristiansen, Skovparken 3, 9700 Brønderslev.
	 tlf. 3057 1276.
Graver, Hallund: 
	 Gitte Sørensen, Sølvgade 44, Hallund, tlf. 2331 0628.
Formand for Menighedsrådet, Ø. Brønderslev: 
	 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
	 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 	
	 Menighedsrådets E-mailadresse: 8418@sogn.dk
	 Ø. Brønderslev Kirkes hjemmeside:  
	 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
Kirkeværge, Ø. Brønderslev: 
	 Alfered P. Møller, Bøgevej 3. Øster Brønderslev.
	 tlf. 5154 1375. E-mailadresse: alfred-m@mail.dk
Formand for Menighedsrådet, Hallund: 
	 Majbritt Iversen, Røverstuen 40, Hallund	
	 tlf. 28437421 E-mailadresse: majbritt.iversen@gmail.com 
	 Hallund Kirkes hjemmeside: www.sogn.dk/hallund
	 Menighedsrådets E-mailadresse: 8419@sogn.dk
Kirkeværge, Hallund: 
	 Kirsten Boelt,  Søøndersig 16, Hallund, tlf  6066 5019.

Gudstjenester på  
Elmehøj Plejecenter
Torsdag 26. juni kl. 10.15
Torsdag 25. september kl. 10.15 

Gudstjenester for beboere på Elmehøj 
Plejecenter (og andre interesserede) i 
Øster Brønderslev Kirke:
Tirsdag 12. august kl. 10.15

En snak med præsten
Hvis du ønsker det, kommer jeg gerne 
på besøg i hjemmet til en snak.

Du er også velkommen til at komme på 
besøg i Præstegårdens kontor.

Jens Staghøj Liisberg

Kirken på Facebook:
Øster Brønderslev Kirke og Hallund Kirke kan også følges på Facebook.

Kirkernes hjemmesider 
www.sogn.dk/oesterbroenderslev og  www.sogn.dk/hallund

Download Folkekirkens app
Ønsker du at følge med i, hvornår der er gudstjenester og arrangementer 
i kirken?

Eller hvornår der er andre arrange-
menter, som Menighedsrådet står 
for?

Så hent app’en “Kirkekalender” 
til din smartphone og tilføj Øster 
Brønderslev og/eller Hallund Kirke 
under “Foretrukne”.

Sjælesorg på nettet
Folkekirken tilbyder også sjælesorg på 
nettet.

På sjælesorg.nu kan du gratis chatte 
med en præst på internettet via com-
puter, smartphone eller tablet. 
Samtalerne er anonyme.
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GUDSTJENESTELISTE 
DATO  

16. MAJ
18. MAJ
25. MAJ
29. MAJ
1. JUNI
8. JUNI
9. JUNI
15. JUNI
22. JUNI
29. JUNI
6. JULI
13. JULI
20. JULI
27. JULI
3. AUG.
10. AUG.
12. AUG.
17. AUG.
24. AUG
31. AUG
07. SEP.
13. SEP.
14. SEP:
21. SEP.
28. SEP.
05. OKT.

Øster Brønderslev Kirke

16.00 JSL Store Bededag
10.30 JSL
09.00 ASLA
10.30 JSL Kr. Himmelfartsdag
10.30 JSL
10.30 JSL
09.00 ASLA
10.30 JSL
09.00 JSL
10.30 JSL
09.00 ASLA
17.00 ASLA
09.00 ASLA
10.30 JSL
10.30 JSL

10.15 JSL Elmehøj i Kirken
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
09.00 ASLA
10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
10.30 JSL
10.30 JSL Høstgudstjeneste
10.30 JSL
10.30 JSL

Hallund Kirke

11.00 JSL Gudstjeneste i Teltet

JSL: Jens Staghøj Liisberg
ASLA: Ann Sofi Lægsgaard Andersen 

Der kan forekomme ændringer

Kirkebilen har tlf. 9882 1700  
(Brønderslev Taxa) Bestil dagen før.

Pga. re
noverin
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e  

Morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke 
Kom til morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke, hvor vi synger 
og drikker morgenkaffe sammen.

Vi mødes:
Fredag 23. maj kl. 9.00 
Fredag 20. juni kl. 9.00

Fredag 22. august kl. 9.00
Fredag 26. september kl. 9.00

Gudstjeneste 
Store Bededag  
med varme hveder
Selvom den er afskaffet som fridag, 
holder vi stadig gudstjeneste i Øster 
Brønderslev Kirke for at markere 

Store Bededag 
16. maj kl. 16.00. 

Der serveres varme hveder i kirken 
fra kl. 15.30.

Menighedsråds-
møder i Øster 
Brønderslev
13. august kl. 19.00 
i Samlingshuset, Elmevej 124

10. september kl. 19.00 
i Samlingshuset, Elmevej 124

Menighedsråds-
møder i Hallund
27. maj kl. 19.00 
på Kjølskevej 11 

19. august kl. 18.00 
i Hallund Kirke, Ørumvej 9
(Mødet begynder med kirkesyn)
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Musikalsk legestue 
i Øster Brønderslev 
Kirke
Alle børn fra 1-3 år inviteres til musi-
kalsk legestue i kirken sammen med 
deres dagplejere, forældre og/eller 
bedsteforældre.

Vi synger, spiller og leger i ca. 45 min.

Vi mødes:
Torsdag 22. maj kl. 10.00
Torsdag 19. juni kl. 10.00

Torsdag 21. august kl. 10.00
Torsdag 18. september kl. 10.00

Dåbsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev 
Kirke
Fire gange om året tilbyder vi i Øster 
Brønderslev Kirke dåbsguds-tjeneste 
om lørdagen.

I foråret på følgende datoer:
13. september kl. 10.00
8. november kl. 10.00

OBS: Er der ikke tilmeldt nogen til 
dåb, senest én måned før, aflyses 
dåbsgudstjenesten!

Døbte:
Frode Bang Hede
William Peder Pinstrup Larsen
Karl Abildgaard Korsholm
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Hyggeklubben
Tirsdag 27. maj  kl. 14 er der sommerafslutning i Hyggeklubben.
Her kommer organist Julie Lundtoft Nielsen og underholder med fællessang.
Vel mødt!

Syng sommeren ind
Byd sommeren velkommen og kom og syng de skønne sommersange- og 
salmer fra Højskolesangbogen! 
Vi synger løs i Øster Brønderslev Kirke søndag 29. juni kl. 16.00.
Vi glæder os til at se mange og ønske hinanden god sommer!

Børnekor
Husk at Kirkens Børnekor øver hver 
tirsdag i kirken kl. 14.30.

For tilmelding eller spørgsmål kontakt 
organist og korleder Julie Lundtoft:
Mail: julie@lundtoft.com
tlf: 23 96 97 38.

Johny Cash-
sange
Torsdag 10. april havde 
aktivitetsudvalget 
under Hallund og Øster 
Brønderslev sogne 
arrangeret en koncert 
i Øster Brønderslev 
Kirke. 

Her fremførte præst 
Peter Danielsen sange 
af Johnny Cash. Det 
var en god blanding af 
sange og fortællinger 
om Johnny Cash. 

En fin koncert, hvor der 
også lige blev plads 
til en Leonard Cohen 
sang til sidst. 

Der var ca. 50 tilhørere 
i kirken til koncert. 

Majbritt Iversen



3 nye virksomheder i Øster Brønderslev
Gellack by Jasmin
og MJ Tømrer & 
Entreprenør
Nye beboere på Hyldevej 5
Onsdag 12. marts åbnede Jasmin 
Huynh sin nye hyggelige neglesa-
lon, Gellack by Jasmin, på adressen 
i midtbyen. 

Her bor hun sammen med Mathias 
Jørgensen, der også er selvstændig 
erhvervsdrivende med sit firma, MJ 
Tømrer & Entreprenør, og han har 
selvfølgelig stået for ombygningen 
at lokalet i udhuset, så neglesalonen 
er blevet helt som Jasmin ønsker, 
det er jo hendes arbejdsplads.

Både Mathias og Jasmin er glade 
for at bo i det lille samfund, de 
synes, der er så stille i området om 
aftenen og morgenenerne i forhold 
til Brønderslev Vestby. 

Mathias kender dog området fra 
sin skoletid og har spillet fodbold 
i byens fodboldklub ØBI. Hans far 
bor i byens udkant. Faktisk var det 
et praktikophold hos lokale ØB 
Tømrerfirma Allan Langbak, der 
banede vejen for hans kærlighed til 
træ og uddannelsen som tømrer og 
selvstændig firmaindehaver.

Jasmin knokler med haven i øjeblik-
ket, når hun ikke laver sine flotte 
kunststykker på kundernes negle i 
sin salon. Mathias går og laver det 
sidste ved huset i hans sparsomme 
fritid, bl.a. har han bygget køkken 
om, så det passer til deres ønsker. 

Mathias har så travlt i sit firma lige 
pt., at han har ansat en mand for at 
kunne følge med og overholde sine 
aftaler, sådan er det, når man kan 
lave lidt af hvert, siger han.

Stort velkommen i smørhullet 
Øster Brønderslev!

Tex

21Lokalbladet nr. 117

Lizas Negleunivers
I hjemmet på Bålhøj 23 har Liza 
Mortensen startet neglesalon. Her kan 
man få plejet sine negle og få påsat nye 
negle med forskellig kunstnerisk pynt – 
både til dagligdag og til fest.
Liza har taget sin uddannelse i året 
2023-2024. Hun startede med at øve 
sig i stuen på familie og venner, og det 
har nu udviklet sig til, at hun har startet 
egen salon 1. marts 2025. Pga. videre-
uddannelse kommer hun til at få brug 
for modeller at øve sig på – og man skal 
være velkommen til at melde sig til Liza, 
hvis det skulle have interesse.
Nye negle og pleje af negle er også for 
mænd. Evt. hvis man er ”neglebider”, 
kan man tilmelde sig et behandlings-
forløb. Eller er man til pynt, som Simon 
Kvamm i X-factor, så er det også en 
mulighed.
Liza har en Instagram- og Facebookpro-
fil, som begge hedder ”Liza’s Negleuniv-
ers”, men hun har ingen hjemmeside, 
så man må ringe til hende for at bestille 
tid, da hun ikke har fast åbningstid. Hun 
har på den korte tid allerede fået mange 
faste kunder.

Vibeke Hatt
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Gade
Morgensang i Øster Brønderslev
Øster Brønderslev Skole havde 23. april besøg af Pernille Rosendahl (fra 
Swan Lee) og brødrene Simon og Thomas Alstrup (fra Jonah Blacksmith). 

Som del af et kulturministerielt projekt turnerede de nogle dage rundt til 
flere nordjyske skoler for at promovere mere morgensang og fællessang på 
skolerne. Det var et rigtigt hyggeligt og godt arrangement, hvor de spillede 
og sang flere sange sammen med børnene, og der var lige tid til at skrive 
autografer bagefter, inden turen gik videre til en anden skole. 

Aktivitet i Samlingsstedet
Et billede fra en aften med godt gang i aktiviteter og hygge i Samlingsstedet. Kreative Kvinder og whistspillerne kunne 
sagtens enes om at dele pladsen. 
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spejlet

Åbningstider i
Genbrugsmøllen
Indtil videre er åbningstiderne: 

•	 Mandag kl. 10-14
•	 Tirsdag  kl. 10-14
•	 Torsdag kl. 10-14

Butikken bemandes af personale og unge 
beboere i Møllefondens steder i byen, 
men Mathias Christensen fra Møllefonden 
fortæller, at de meget gerne vil have hjælp 
fra lokale, frivillige til åbningstiderne kan 
forlænges de dage f.eks. til kl. 17

Genbrugsmøllen åbnet
Lørdag 26. april åbnede Møllefondens 
nyeste gode initiativ i Øster Brønderslev i 
det gamle forsamlingshus Elmevej 73.

Til musik fra Møllefondens Mølleband 
og lyden af kirkeklokkerne, der ringede 
samtidig i anledning af konfirmations-
gudstjenesten i Kirken åbnede den nye 
genbrugsbutik Genbrugsmøllen, og 
der var god gang i både at studere de 
mange fine sager og med at handle. I dagens anledning var der endda 50% rabat 
og gratis kaffe- og kagebord samt grillpølser. Vil du aflevere noget til butikken, 
hvis overskud går til lokale formål, kan det afleveres i åbningstiden eller stilles ved 
døren ude bagved. Aftal evt. nærmere med folkene i åbningstiden.

Per Drustrup Larsen

Glæden over et godt fund var stor 
uanset alder - et par nye blanke 
sko eller et sødt bamsedyr.



Troldehøj og Alfehøj

Kaninløbegård
i Troldehøj 
Børnehaven holdt 1. april indflyt-
ningsfest for børnehavens heldige 
kaniner, som har fået nyt hjem. 
Indflytterfesten blev fejret med 
klipning af snor til det nye kaninhus 
og popcorn til de glade børn. 

Kaninhuset er et projekt, vi har ar-
bejdet på længe. Projektet udspring-
er dels af, at børnehavens gamle 
kaningård var slidt ned, samt dels af 
et ønske om bedre dyrevelfærd og 
bedre mulighed for, at børnene kan 
være inde hos kaninerne.

Kaninhuset er derfor i tråd med 
Dyrenes Beskyttelses anbefalinger 
30 kvm (min 9 kvm pr. kanin) stort 
samt 190 cm højt. På den måde 
sikrer vi, at der er plads til både 
kaniner, børn og voksne inde i det 
nye kaninhus, Der er gravet net ned 
rundt i kanten, så kaninerne kan 
grave huler uden at grave sig ud. Vi 
har også lavet en lille jordvold, som 
kaninerne kan grave i. 

Det er en fornøjelse at se kaninerne 
hygge sig i de nye rammer, samt 
at børnene nu kan få endnu mere 
glæde af kaninerne. 

Kaninhuset er bygget af vores lokale 
tømrer N. Hyllegaard med støtte 
fra Øster Brønderslev Sparekasses 
Fond og Melsen Fonden samt spon-
sorater fra bl.a. cykelløbet i August. 

Tusind tak til alle involverede og 
tillykke med det nye kaninhus til 
børnehaven. 

Påskespil
Søndag 6. april holdt vi det årlige 
Påskespil i Østsidehallen. Påsk-
espillet var velbesøgt med ca. 220 
deltagere, og det var en fantastisk 
dag med godt humør. 

Mange tak til alle vores 91 spon-
sorerer, som havde sponsoreret 
gaver til lotteri til en værdi af over 
50.000 kr. Det er en helt uover-
truffen flot opbakning, som vi er så 
taknemmelige over. 

Også mange tak til Støtteforeningen 
for Børnefonden, som har været 
uundværlig hjælp for tredje gang 
til at afvikle bankoet. Uden jer, var 
det ikke lykkes. Vi glæder os til at 
fortsætte samarbejdet. 

Overskuddet fra Påskespillet går 
til kommende projekter i Alfehøj og 
Troldehøj. 

Se billede på næste side
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Nyt fra Troldehøjs Venner
om verdens bedste børnehave og verdens fedeste fritter 

Nu er det et år siden, Troldehøjs Venner også blev støtteforening for Alfehøj. Vi har fået et rigtig godt 
samarbejde med pædagoger og skoleleder Thomas på skolen, og hovederne er fulde af ideer og visioner. 

Samarbejdet med børnehaven fortsætter også som altid rigtig godt, og der er over foråret blevet knoklet 
 fra flere kanter sammen med dejlige børn og forældre. 



Legorum i Verdens 
Fedeste Fritter 
Før påskeferien var der indvielse 
af Alfehøjs nye Legorum. Vi ville 
gerne lave et rum, som inspirerer 
til leg, fordybelse og kreativitet, og 
vi er meget tilfredse med resultatet. 
Vi håber også, at børnene vil tage 
rigtig godt imod det.

Legorummet er en opgradering af 
det eksisterende legorum, hvor der 
er kommet farve på væggene, nye 
møbler og ikke mindst en masse ny 
Lego. 

Legorummet er blevet muligt med 
donation fra Sydbank Fondens  
Mindre Skærm Pulje samt spon-
sorater fra DS Belægning og Granly. 
Tak for samarbejdet til Bibshop.dk 
og Kids Coolshop, og tak til forældre 
for at hjælpe med at sortere Alfehøjs 
lego.

Ud over Legorummet har Troldehøjs 
Venner siden april sidste år, hvor 
Alfehøj kom med i støtteforenin-
gen, doneret bordfodboldbord, 
barbiedukker og Barbiehus, grej til 
dukkerum, fleksitracks bilbane samt 
fodboldmål. Fodboldmålene blev 
doneret af Nordjyske Bank. 
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Kommende projekter og arrangementer 
Vi er stadig i slutspurten med flere projekter. I april og maj laver vi sanserum, 
dukkerum og udsmykning af gangarealer i Alfehøj. De projekter glæder vi os 
til at fortælle mere om.

I Troldehøj er vi ved at prøve at rejse penge til Projekt Troldehaven, som 
inkluderer en bålhytte, højbede og meget mere. 

Derudover må I gerne sætte kryds i kalenderen til:
•	 Sommerfest i ØB 17. maj, hvor der vil være sjov for ungerne. 
•	 Børnecykelløb og spis-sammen fredag 22. august, hvor vi arrangerer 

en børnefest af et cykelløb, hvor der samtidig samles ind til projekterne i 
børnehave og fritter.

Forårshilsner fra
Bestyrelsen i Troldehøjs Venner

LEGO-rum
Der var stor glæde og begejstring, 
da Øster Brønderslev Centralskole 
for nylig kunne indvie det nye 
Legorum i skolens SFO-afdeling, 
Alfehøj. Det nye rum er en gavmild 
foræring fra Troldhøjs Venner. 
Legorummet har kostet omkring 
45.000 kr. – og ikke mindst et hav 
af frivillige arbejdstimer.
Formålet med Legorummet er at 
give børnene et sted, hvor kreati-
vitet, leg og fantasi kan få frit spil 
– særligt gennem byggelege med 
LEGO og andre konstruktions- 
materialer. 
Allerede nu er det tydeligt, at rum-
met vækker stor begejstring hos 
børnene, og der er store forvent-
ninger til, at det vil lægge rammer 
til mange timers sjov, kreativ og 
lærerig leg i årene fremover.

Med venlig hilsen
Thomas Hansen

Afdelingsleder,  
Øster Brønderslev Centralskole



Øster Brønderslev Borgerforening
Fastelavn 2025
Borgerforeningen og Menighedsrådet var vært for fastelavn, som fandt sted først med gudstjeneste i kirken og 
derefter tøndeslagningen og fastelavnsboller i Samlingshuset. Der var flot opbakning med ca. 75 deltagere.
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Affaldsindsamling 
I starten af april var Borgerforeningen 
vært for den årlige affaldsindsamling.  

Byen fik en god hovedrengøring.     
Skrald blev opsamlet, og der blev 
fjernet ukrudt på legepladsen. 

Elmelund stillede talstærkt op, og det 
kunne ses i byen. 
Tak til alle der bidrog.   

Sankthans
Igen i år afholder 
Borgerforeningen 
Sankthans på 
Bålhøj. 

Båltaler er Henning 
Jørgensen. Så tag 
familien og naboen 
under armen, lad 
os synge Midsom-
mervisen sammen 
mandag 23. juni  
kl. 19 på Bålhøj. 

Borgerforeningen 
står klar med en 
forfriskning.

Generalforsamling
Borgerforeningen afholdt generalforsamling i 
slutningen af marts. Generelt har det været et godt 
år, dog gav Bålhøj Festivalen 2024 underskud, 
men alt klappede på dagen, og der var masser af 
frivillige.

Valg af bestyrelsen
Christian Søndergaard Christensen, Jesper Albre-
chtsen og Birgit Søndergaard var på valg.
Christian ønskede ikke genvalg, og Borgerforenin-
gen vil gerne takke for hans indsats.
Cecilie Matthiasen er valgt ind i stedet. 
Suppleanter - Lars Klovborg Pedersen 
Tilknyttet bestyrelsen - Per Pedersen 
Borgerforeningen takker Per for sit store stykke 
arbejde for Borgerforeningen. 
Per ønsker fortsat at være tilknyttet.

Valg af revisor 
Bjarne Larsen stopper som revisor, og Borgerfore-
ningen takker ham for sit arbejde. Ny revisor er 
Kim Sloth. 

Flagallé og 
konfirmation
Tillykke til alle konfirmanderne!

Igen i år sørgede Borgerforeningen for, at 
Øster Brønderslev viser sig fra sin festlig-
ste side på konfirmandernes store dag 
ved at opsætte flagallé gennem byen. 

BÅLHØJ  
FESTIVAL
HUSK at købe billetter
til årets store musikfest
på Bålhøj 9. august! 

Se mere i dette blad på side 8-9.

www.fowli.dk



Fonden for Samlingshuset
Årsmøde 23.4.2025 
2024 har også været et travlt år i 
Samlingshuset. Det er gået godt 
med udlejning både til private men 
også til større arrangementer på 
hverdage. Det er godt at få ar-
rangementer på hverdage, hvor der 
typisk ikke er så besat. Marianne 
har været god til at få forskellige 
kurser, møder m.m. til huse, og det 
har givet en god indtjening. Folk er 
glade for at komme her, for der er 
styr på tingene, og forplejning og 
service er i top. Det bliver der lagt 
mærke til.

I forhold til udlejning har vi desværre 
i bestyrelsen måttet beslutte, at vi 
ikke længere ønsker efterskole-
fester. Det var god indtjening, men 
der var for meget bøvl og irritationer 
over ødelagte ting, ekstra rengøring 
osv. Så desværre må vi sige fra, 
som andre steder også har gjort.

Vores lokaliteter både i huset og 
udenom står fine og velholdte. Uan-
set hvad der foregår, ser her altid 
pænt og hyggeligt ud.

Tidens tand sætter også sine spor, 
så ind imellem må der skiftes for-
skelligt ud. Der har været gode 
hjælpere i form af Håndværksrådet 
og Landsbypedellerne. Til arrange-
menter, begravelser m.m. har Mari-
anne efterhånden fået en god fast 
stab af frivillige kvinder og mænd til 
hjælp i sal og køkken.

I det hele taget er der driftsmæssige 
mange flere hjørner i hele vores 

hus, end de fleste forestiller sig. 
Derfor er det vigtigt at alt omkring 
rengøring kører godt, så Marianne 
kan bruge tid på andre ting.

Event Samlingshus har lavet nogle 
arrangementer bl.a. bog café og 
som noget nyt Ladies 
night, der blev en stor 
susses. 130 festglade 
ladies indtog Samlingshu-
set og gav den gas. (Se 
billeder nederst)
Desværre måtte vi aflyse 
vildtaftenen pga. for få 
tilmeldte.
Julepynteaften trak ca. 20 
deltagere, og det er fint, 
for det tager plads.

Bestyrelsen mistede i 
december Østsidehallens 
repræsentant Knud Peer Andersen, 
der pludselig døde. En aktiv ildsjæl 
er ikke mere. 
Æret være hans minde.

Hallen udpegede senere Rita Fil-
holm som ny repræsentant.

I forbindelse med Menighedsråds-
valget blev der udpeget nyt medlem 
til bestyrelsen. Det blev Hanne 
Rask. Velkommen til jer to.

Til slut tak til Marianne og Ole for 
utrættelig indsats for og i vores hus 
og foreninger. 
I betyder det hele og giver os en 
tryghed i det daglige for at alt drives 
med stor omtanke og til alles bed-
ste.

Tak til Event Samlingshus  
for indsatsen.
Tak til bestyrelsen  
for godt samarbejde.

Birgit Søndergaard Nielsen

Bestyrelsen er (fra venstre):
Allan Thyrrestrup  
(valgt på årsmødet 2025 for 2 år) 
Birgit Søndergaard Nielsen 
(Borgerforeningen) 
Rita Filholm (Østsidehallen) 
Hanne Rask (Menighedsrådet)
Kim Andersen 
(valgt på årsmødet 2024 for 2 år)
Laila Mogensen (ØBI)
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Regnskabet for 2024
Omsætning: 1.067.566 kr.
Årets resultat: 157.604 kr.                     
Egenkapital: 5.082.148 kr. 
Soliditetsgrad: 89,6 %



Lokale foreninger - og andre gode kontakter

BØRN OG UNGE
Børnehaven Troldehøj
Øster Brønderslev (9945 4984)

Skolefritidsordningen,
Øster Brønderslev (9945 4770)

Øster Brønderslev Centralskole
(9945 4890)

Øster Brønderslev Ungdomsklub,
Peter Raal (9882 1983)

KIRKE
Ø. Brønderslev/Hallund
Præst Jens Staghøj Liisberg
(98 81 10 25)

Graver i Øster Brønderslev
Charlotte Kristiansen (3057 1276)

Graver i Hallund, Gitte Sørensen
(2331 0628)

Menighedsrådet Øster Brønderslev,
Jens Staghøj Liisberg (9881 1025)

Menighedsrådet Hallund,
Majbritt Iversen (2843 7421)

SPORT OG FRITID
Hallund - Hollensted Borger- og
Idrætsforening, v/ Per Jensen  
(2234 1276)
Kontakt til leje af Klubhus: 
Lone Sudergaard (4296 3368)

Hallund Jagtforening,
v/ Morten Vinkler Nielsen 
(2963 2801)

Øster Brønderslev Idrætsforening,
Laila Mogensen (2148 6661)

Kraghede Idræts- og
Borgerforening, 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471)

Østsidehallen,
Anders Jensen (30 49 91 37)

SERVICE
OG FORSYNING
Spar Øster Brønderslev
(98 81 10 03)

Bibliotek
Spørg biblioteket om Bogbussens
køreplan (2020 7030)

Hallund Kraftvarmeværk
Kim Toft (2332 2364)

Hallund Vandværk
Keld Winther Pedersen  
(6018 5511)

Øster Brønderslev Kraftvarmeværk
(9881 1441)

Øster Brønderslev Vandværk,
Ved brud og fejl:
Jerslev Vand & Varmeservice 
(2020 8172)

Vedrørende økonomi, flytning og 
tilslutning  
Kjeld Andersen (4048 1087) 

Andre henvendelse 
Formand, Søren Kimer, 
(3045 1094)

DIVERSE
Ejerlauget Bålhøj 
Martin Mejlvang, 
Bålhøj 10, (4056 2621)

Ejerlauget Daalen,
Henrik Jensen, Dannevirkevej  
tlf. 2343 2898

Ejerlauget Danserhøj,
Kim Sloth
Danserhøj (2229 5659)

Elmehøj Ældrecenter (99 45 49 60)

Foreningen til Jægerkulturens
Fremme, v/ Ole Kristensen,
(2012 2575)

Hvilshøj Borgerforening ”Støkke”:
v/ Lars Kjærsgaard,  
Hebbelstrupvej 209  
(2263 0527)

Kraghede Støtteforening. 
Udlejning af Kraghede Klubhus 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471 og 5018 7581)

Lokalbladet for Øster Brønderslev-
Hallund området
(se side 3 i dette blad)

Lokalhistorisk Arkiv for Øster
Brønderslev og Hallund Sogne,
Per Drustrup Larsen (2826 1453)

Event Samlingshus:
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Samlingshusets bestyrelse
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Øster Brønderslev Sparekassefond
v/ Klaus Riis Klæstrup
(4014 8298)
www.sparekassefonden.dk

Øster Brønderslev og Omegns
Borgerforening,
Jesper Albrechtsen (3032 2554)
www.oesterbroenderslev.dk

Brønderslev Vest Venstrevælger-
forening
Birgitte Josefsen (2236 1051)

SAMLINGSHUSET
Elmevej 124

www.samlingshus.dk
Kontakt: Henrik Hald

2334 7169
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Velkommen til endnu flere annnoncører!
Da Lokalbladet er økonomisk afhængig af alle kilder. Skrev vi sådan ud til nogle lokale firmaer, men vi hørte ikke fra 
dem alle. Nu prøver vi igen her.

Vores ærinde er at høre, om ikke firmaet skal have en annonce med i Lokalbladet for Øster Brønderslev-Hallund-
området. Lokalbladet er afhængig af bl.a. lokale annoncører, og vi er i gang med at forberede årgang 2025, så vi vil 
gerne høre dig, om der er interesse for en lokal annonce - dels for at markedsføre firmaet og dels for at støtte Lokal-
bladet. 

Lokalbladet udkommer 4 gange om året og laves af frivillige fra området. Det udkom første gang i 1996 og uddeles 
gratis til næsten 1100 husstande. Desuden kan det hentes i Spar Øster Brønderslev, og det kan også læses online. 
Alle de hidtidige numre kan læses her www.oesterbroenderslev.dk
Alle annoncer kan være i farver. Annoncen kan ændres fra gang til gang, hvis du ønsker det. 

Rent praktisk skal vi bruge noget materiale, og har du noget færdigt, der passer i din ønskede størrelse (se herunder) 
så send det bare. Ellers skal vi bruge et logo/billede i høj opløsning og den ønskede tekst, så vi kan lave en annonce 
for firmaet. Den får du selvfølgelig til godkendelse.

Med venlig hilsen
På redaktionens vegne

Kontakter - se side 3

Priser - i alt for 4 numre i 2025
Visitkortstørrelse (36x62 mm): 540 kroner
1,5 x visitkortstørrelse (55x72 mm): 810 kroner
2 x visitkortstørrelse (36x125 mm eller 75x62 mm): 1.080 kroner
1/3 side (90 x182 mm eller 182x90 mm): 2.700 kroner
1/2 side (135x182 mm): 3.300 kroner
1/1 side (270x182 mm: 4.000 kroner

Størrelserne (bredde x højde) kan variere.
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Hallund Lagerhotel
Opbevaring af pallevarer,
bil, båd og campingvogne

Tlf. 9883 5300  
Mobil: 42191076

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.

1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.

Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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e-mail: mail@dinlokaletoemrer.dk

Flere annoncer!
Lokalbladet er  
afhænging af 

bl.a. annoncerne.

Kontakt endelig 
redaktionen, hvis I kender 

firmaer - gerne 
med lokal forbindelse 

eller relevans -  
der kunne være 

oplagte annoncører,  
og som vil støtte 

Lokalbladet!

Tryk på pauseknappen - og book en behandling på 
Engholtgaard hos holistisk kropsterapeut Dorthe Thunberg. 
Zoneterapi, massage, kranio sakral terapi, cupping og healing. 
Afstressende behandling der sammensættes lige præcis til dig. 
Kontakt: Dorthe Thunberg  
Mail: dt@dthunberg.dk | Tlf: 3152 2575 | www.engholtgaard.dk 
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v/ Jan Jæger - Elmevej 62, Øster Brønderslev
Tlf.: 98811003 - Supermarked med tips og lottoforhandling

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.

1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.

Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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A
ktiviteter

Fredag 16. maj kl. 16.00: 
Gudstjeneste og varme hveder i 
Øster Brønderslev fra kl. 15.30 
(se side 19)

Lørdag 17. maj kl. 13-14:  
Markering af ØBIs 100-års jubilæum 
(se side 6)

Lørdag 17. maj kl.12-14:
ØBI 100 års jubilæumreception i 
Cafeteriet (Se side 4)

Lørdag 17. maj kl. 10-16:
Sommerfest ved Østsidehallen. 
Arr.: ØBI og Troldehøjs Venner.
(Se side 4-5)

Lørdag 17. maj kl.18-00.30:
ØBI 100 års jubilæumsfest i 
Østsidehallen. Se side 4 06 7

Onsdag 21. maj kl. 19:  
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Torsdag 22. maj 2025 kl. 10: 
Musikalsk legestue i Øster 
Brønderslev Kirke (se side 20)

Fredag 23. maj kl. 9.00:  
Morgensang i Ø. Brønderslev Kirke

Lørdag 24. maj kl. 11-16: 
Sommermarked ved Klubhuset, 
Mosbjerggårdsvej 9, Kraghede
(Se side 15)

Søndag 25. maj kl. 10.30: 
KlovnelØB i Øster Brønderslev.
(Se side 14)

Tirsdag 27. maj  kl. 14: 
Sommerafslutning i Hyggeklubben.
Organist Julie Lundtoft Nielsen og 
underholder med fællessang.
(Se side 20)

Torsdag 29.maj kl. 16.00: 
Møde på Plejecenter Elmehøj om at 
arbejde som frivillig der. (Se side 11)

Mandag 2. juni kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 12. juni kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet. (sommerafslutning)

Torsdag 19. juni kl. 10: 
Musikalsk legestue i Øster 
Brønderslev Kirke (se side 20)

Fredag 20. juni kl. 9.00:
Morgensang i Øster  
Brønderslev Kirke

Onsdag 24. september kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet
Mandag 6. oktober kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 9. oktober kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Onsdag 22. oktober kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Torsdag 2. oktober kl. 19.30 - 22:
Koncert med Ivan Pedersen og 
Nanna Larsen på Hallund Kro.
(Se side 12)

Fredag 26. september kl. 9.00
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke

Mandag 3. november kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 6. november kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Onsdag 19. november kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Mandag 1. december kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 4. december kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet. (juleafslutning)

Mandag 23. juni kl. 18:  
Sankthans fejres på Kraghede.
(Se side 15)

Mandag 23. juni kl. 19: 
Sankthansfejres på Bålhøj  
(Se side 26)

Mandag 23. juni kl. 20: 
Sankthansfejres i Hallund 
(Se side 12)

Søndag 29. juni kl. 16.00: 
Vi synger sommeren ind vi Øster 
Brønderslev Kirke

Mandag 4. august kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Lørdag 9. august fra kl. 13: 
Bålhøj Festival - www.fowli.dk

9. - 17. august: 
Sommerfest i Hallund:
(Se side 12)

Fredag 22. august kl. 9.00:
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke

Fredag 22. august:
Børnecykelløb og spissammenaften:
Arr.: Troldehøjs Venner.
(Se side 25)

Onsdag 27. august kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Mandag 1. september kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 11. september kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Næste nummer
Nummer 118 uddeles11.-12. september 2025. Sidste frist for indlevering af stof er 16. august.

God gang i Lokalhistorisk Arkiv med at sætte  
navne på nogle af de mange billeder fra ØBI


